
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

LICEO “P. NERVI – G. FERRARI” 
P.zza S. Antonio – 23017 Morbegno (So) 

Indirizzi: Artistico, Linguistico, Scientifico, Scientifico - opz. Scienze applicate,Scienze Umane 

email certificata: SOPS050001@pec.istruzione.itemail Uffici:– sops050001@istruzione.it 
Tel. 0342612541 - 0342610284 /  C.F. 91016180142 

 

 

 

 

Prot. 

Morbegno, 01.04.2023 

 
- Albo d’Istituto  

- Sito web 

 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA RUP 

 Piano “Scuola 4.0” – Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione 

Europea – Next generation EU – Azione 1 -Next generation classrooms 

CUP: I94D2300220001   Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19092  

Importo finanziato € 160.210,06 

 

  Piano “Scuola 4.0” – Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione 

Europea   –   Next   generation   EU   –   Azione   2   –   Next   Generation   Labs. CUP: 

I94D23000230001Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-19129 

     Importo finanziato € 124.044,57 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso pubblico Piano Scuola 4.0 D.M. 218/2022 allegato 1 e 2;  

VISTE le domande di partecipazione agli  avvisi PNRR azione 4.0 , presentate  con il numero 

M4C1I3.2-2022-961-P-19092 e M4C1I3.2-2022-961-P-19129; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e 

del   Merito;  



VISTI gli accordi di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che i  progetti sono stati  autorizzati; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D. Lgs 50/2016, per 

la realizzazione degli interventi relativi ai progetti del PNRR sopra indicati. La presente Determinazione 

Dirigenziale è immediatamente esecutiva. Infine, comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della 

massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto 

(determine, avvisi, contratti, ecc.), saranno tempestivamente visibili nelle specifiche sezioni del sito internet 

dell’Istituzione Scolastico 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elisa Gusmeroli  
documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


